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Вид метрической арматуры 
 
 
 
 
 
 

Шестигранник  Шестигранник 
гайки         корпуса 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Сварочный штуцер CBW  
соединяет дюймовые трубу и трубку 

 Размеры в дюймах   

B C 
Номер 
детали * 

T 
Нар. Ø 
трубы 

W 
Наружный Ø 
ввариваемого 

торца 

Номин. 
размер 
трубки A 

Размер 
шестигранника D 

E 
min F G L 

2CBW2 [ ] 1/8 .41 1/8 1.22 7/16 7/16 .56 .22 .67 .91 .38
3CBW2 [ ] 3/16 .41 1/8 1.27 1/2 7/16 .59 .22 .70 .95 .38
4CBW2 [ ] 
4CBW4 [ ]

1/4 
1/4

.41 
.54

1/8 
1/4

1.33 
1.52 

9/16 
9/16 

1/2 
9/16 

.64 

.64
.22 
.30

.77

.77
1 

1.19
.38 
.56

6CBW4 [ ] 
6CBW6 [ ] 
6CBW8 [ ]

3/8 
3/8 
3/8

.54 

.68 

.84

1/4 
3/8 
1/2

1.63 
1.63 
1.84 

11/16 
11/16 
11/16 

5/8 
11/16 
7/8 

.72 

.72 

.72

.30 

.42 

.55

.83

.83

.83

1.28 
1.28 
1.50

.56 

.56 

.75
8CBW4 [ ] 
8CBW6 [ ] 
8CBW8 [ ]

1/2 
1/2 
1/2

.54 

.68 

.84

1/4 
3/8 
1/2

1.69 
1.78 
1.97 

7/8 
7/8 
7/8 

13/16 
13/16 
7/8 

.97 

.97 

.97

.30 

.42 

.55

.92

.92

.92

1.22 
1.31 
1.50

.56 

.56 

.75
10CBW8 [ ] 5/8 .84 1/2 1.97 1 15/16 1 .55 .97 1.53 .75
12CBW12 [ ] 3/4 1.05 3/4 2.03 1 ⅛ 1 1/16 1 .78 .97 1.59 .75
16CBW16 [ ] 1 1.32 1 2.53 1 ½ 1 ⅜ 1.31 1 1.08 1.97 .94
20CBW20[ ] 1 ¼ 1.25 2 3.04 2 1 ¾ 1.62 1.09 1.53 2.17 .94
24CBW24[ ] 1 ½ 1.50 2 ¼ 3.50 2 ¼ 2 ⅛ 1.97 1.34 1.78 2.43 1.03
32CBW32[ ] 2 2 3 4.47 3 2 ¾ 2.66 1.88 2.47 3 1.06

 
Сварочный штуцер CBW/МЕ 
соединяет метрические трубу и трубку 

B 
Размеры в мм 

     C 
Номер 
детали * 

T 
Нар. 

Ø 
трубы

W 
Наружный Ø 
ввариваемого 

торца 

Nom.
Номин. 
размер 
трубки A 

Размер 
шестигранника D E min F G L 

3CBW2[ ]ME 3 10.3 1/8 31.0 11.1 11.1 14.3 2.2 17.1 23.0 9.5
4CBW2[ ]ME 4 10.3 1/8 34.1 12.7 11.1 15.1 2.4 17.9 26.3 9.5
6CBW2[ ]ME 6 10.3 1/8 35.0 14.3 12.7 16.3 3.8 19.5 26.7 9.5
6CBW4[ ]ME 6 13.7 1/4 39.9 14.3 14.3 16.3 3.8 19.5 31.5 14.3
8CBW2[ ]ME 8 10.3 1/8 34.5 15.9 14.3 16.7 3.8 19.1 26.5 9.5
8CBW4[ ]ME 8 13.7 1/4 39.4 15.9 14.3 16.7 5.8 19.1 31.4 14.3
8CBW6[ ]ME 8 17.2 3/8 39.4 15.9 17.5 16.7 5.8 19.1 31.4 14.2
8CBW8[ ]ME 8 21.5 1/2 45.0 15.9 22.2 16.7 5.8 19.1 37.0 19.1
10CBW4[ 10 13.7 1/4 40.5 19.1 17.5 17.5 7.7 19.8 32.5 14.3
10CBW6[ 10 17.2 3/8 41.5 19.1 17.5 17.5 7.9 19.8 33.5 14.2
10CBW8[ 10 21.3 1/2 46.1 19.1 22.2 17.5 7.9 19.8 38.1 19.1
12CBW4[ 12 13.7 1/4 43.7 22.2 20.6 24.6 7.7 23.4 31.8 14.3
12CBW6[ 12 17.2 3/8 44.0 22.2 22.2 24.6 7.9 23.4 32.0 14.2
12CBW8[ 12 21.3 1/2 50.0 22.2 22.2 24.6 9.9 23.4 38.1 19.1
12CBW12[ 12 26.7 3/4 51.8 22.2 27.0 24.6 9.9 23.4 39.9 19.1
14CBW8[ 14 21.3 1/2 47.5 23.8 22.2 22.2 11.9 21.0 38.1 19.1
16CBW8[ 16 21.3 1/2 50.0 25.4 23.8 25.0 12.7 23.4 38.9 19.1
18CBW8[ 18 21.3 1/2 51.2 28.6 27.0 25.4 13.8 24.6 41.3 19.1
22CBW16[ 22 33.4 1 57.4 31.8 34.9 27.0 17.9 24.6 46.2 23.8
25CBW16[ 
]ME

25 33.4 1 64.0 38.1 34.9 33.3 21.7 27.4 50.0 23.8 


